UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO

DE FRONTEIRA - MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

1
Edital nº 039/2022 - PPG SPRF – Resultado da Seleção do Credenciamento de Docente Voluntário Externo

Edital n.º 040/2022-PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira

SÚMULA: RESULTADO DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SAÚDE

PÚBLICA EM REGIÃO DE FRONTEIRA – MESTRADO,

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO SAÚDE PÚBLICA EM

REGIÃO DE FRONTEIRA.

O Colegiado do Programa de Graduação PPG-Saúde Pública em Região de

Fronteira, com área de concentração em Saúde Pública em Região de Fronteira, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições,

considerando,

A Resolução nº078/2016-CEPE, de 02 de julho de 2016, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação stricto sensu da Unioeste;

A Resolução nº020/2015-COU, Universidade Estadual do Oeste do Paraná -

Unioeste que aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação

em Saúde Pública em Região de Fronteira – Mestrado;

A Resolução nº055/2017-CEPE, de 16 de março de 2017 que, aprovou o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em Região de

Fronteira – Mestrado;

O edital nº022/2022-PPG SPRF, de 23 de setembro de 2022, para candidatos

ao credenciamento docente no Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em

Região de Fronteira – Mestrado, Área de Concentração Saúde Pública em Região de

Fronteira.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O Resultado do Processo de Seleção de Candidatos ao

Credenciamento de Docente, no Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em

Região de Fronteira – Mestrado, Edital 022/2022-PPG SPRF, de 23 de setembro de

2022.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO

DE FRONTEIRA - MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

2
Edital nº 039/2022 - PPG SPRF – Resultado da Seleção do Credenciamento de Docente Voluntário Externo

NOME COMPLETO RESULTADO LINHA DE PESQUISA CATEGORIA

1. Carolina Spack

Kemmelmeier
APROVADA

Políticas de Saúde em Região de

Fronteira

Permanente

§ 1.º A candidata selecionada será credenciada no PPG SPRF a partir do dia

03 de janeiro de 2023.

Art. 2º Informações poderão ser obtidas na Coordenação do Programa,

pelo telefone (45) 3576 8185, também por mensagem de whatsapp para o mesmo

número ou via e-mail: foz.mestradosaudepub@unioeste.br, de segunda a sexta-feira,

das 8h00 às 13h00 e das 14h00 às 17h00.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa.

Publique-se!

Foz do Iguaçu, 15 de dezembro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Adriana Zilly

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Saúde Pública em Região de Fronteira-Mestrado

Portaria nº 2381/2021-GRE

mailto:foz.mestradosaudepub@unioeste.br